Совет депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ
Глазовский район
Удмуртской Республики»

	[image: Герб Глазовского района]
	«Удмурт Элькунысь
Глаз ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О назначении сходов граждан в д.Солдырь, д.Симашур, д.Курегово, д.Пусошур, д.Удмуртские Парзи, д.Кочишево, д.Штанигурт Глазовского района Удмуртской Республики

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский район
Удмуртской Республики» первого созыва                                               27 января 2022 года

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Положением о порядке проведения схода граждан в муниципальном образовании «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», от 27.01.2022 №123, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Провести сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан д. Солдырь 27.02.2022 года в 13.00 часов по адресу: д. Солдырь, ул. Центральная, д. 9 Глазовского района Удмуртской Республики.
1.1. Определить следующую повестку схода:
1) Об установке дополнительного освещения на ул.Центральная, ул.Чепецкая д. Солдырь Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении размера самообложения на установку дополнительного освещения.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
1.2. Определить список жителей д.Солдырь, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 1.

2. Провести сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан д. Солдырь 27.02.2022 года в 13.30 часов по адресу: д. Солдырь, ул. Центральная, д. 9 Глазовского района Удмуртской Республики.
2.1. Определить следующую повестку схода:
1) О ремонте дорожного полотна на ул. Пызепская д. Солдырь Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении  размера самообложения на ремонт дорожного полотна.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
2.2. Определить список жителей д.Солдырь, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 1.

3. Провести сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан д. Солдырь 27.02.2022 года в 14.00 часов по адресу: д. Солдырь, ул. Центральная, д. 9 Глазовского района Удмуртской Республики.
3.1. Определить следующую повестку схода:
1) О ремонте дорожного полотна ул. Первая, ул. Третья д. Солдырь Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении  размера самообложения на ремонт дорожного полотна.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
3.2. Определить список жителей д.Солдырь, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 1.

4. Провести сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан д. Солдырь 27.02.2022 года в 14.30 часов по адресу: д. Солдырь, ул. Центральная, д. 9 Глазовского района Удмуртской Республики.
4.1. Определить следующую повестку схода:
1) О благоустройстве родника (приобретение материалов) в д.Солдырь Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении  размера самообложения на благоустройство родника.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
4.2. Определить список жителей д.Солдырь, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 1.

5. Провести сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан д. Симашур 28.02.2022 года в 18.00 часов по адресу: д. Симашур, ул. Симашурская, у д. 13а Глазовского района Удмуртской Республики.
5.1. Определить следующую повестку схода:
1) Об установке памятника землякам-участникам Великой Отечественной войны в д.Симашур Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении  размера самообложения на установку памятника.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
5.2. Определить список жителей д.Симашур, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 2.

6. Провести сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан д. Курегово  03.03.2022 года в 19.00 часов по адресу: д. Курегово, пер.Школьный, д. 2б Глазовского района Удмуртской Республики.
6.1. Определить следующую повестку схода:
1) О благоустройстве родника в д.Курегово Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении  размера самообложения на благоустройство родника.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
6.2. Определить список жителей д.Курегово, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 3.

7. Провести сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан д. Пусошур 01.03.2022 года в 18.30 часов по адресу: д. Пусошур, ул. Школьная, д. 1, Глазовского района Удмуртской Республики.
7.1. Определить следующую повестку схода:
1) О благоустройстве родника д.Пусошур Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении  размера самообложения на благоустройство родника.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
7.2. Определить список жителей д.Пусошур, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 4.

8. Провести сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан д.Удмуртские Парзи 02.03.2022 года в 18.00 часов по адресу: д.Удмуртские Парзи, ул. Центральная, у д.5 Глазовского района Удмуртской Республики.
8.1. Определить следующую повестку схода:
1) Об установке уличного освещения в д.Удмуртские Парзи Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении  размера самообложения на установку уличного освещения.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
8.2. Определить список жителей д. Удмуртские Парзи, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 5.

9. Провести сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части территории д. Кочишево 28.02.2022 года в 18.30 часов по адресу: д. Кочишево, ул. Ленина, д. 35  Глазовского района Удмуртской Республики.
9.1. Определить следующую повестку схода:
1) О благоустройстве зоны отдыха в д.Кочишево Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении  размера самообложения на благоустройство зоны отдыха.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
9.2. Определить список жителей части территории д.Кочишево, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 6.

10. Провести сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части территории д. Кочишево 28.02.2022 года в 19.00 часов по адресу: д. Кочишево, ул. Ленина, д. 35  Глазовского района Удмуртской Республики.
10.1. Определить следующую повестку схода:
1) О ремонте водопроводной сети на ул.Новая д.Кочишево Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении  размера самообложения на ремонт водопроводной сети.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
10.2. Определить список жителей части территории д.Кочишево, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 6.

11. Провести сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части территории д. Штанигурт 01.03.2022 года в 19.00 часов по адресу: д. Штанигурт, ул. Садовая у д.1 Глазовского района Удмуртской Республики.
11.1. Определить следующую повестку схода:
1) О ремонте дорожного полотна на ул.Садовая д.Штанигурт Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении  размера самообложения на ремонт дорожного полотна.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
11.2. Определить список жителей части территории д.Штанигурт, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 7.

12. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов муниципального                                С.Л.Буров
образования «Муниципальный округ
Глазовский район Удмуртской Республики»

г.Глазов
27 января 2022 года
№ 125

image1.png